XIX. 78.

ctos accipimus, qui peccato mortui non sunt, sed omnes, quos in corpore adveniens Christus invenit. Quodque sequitur, non praeveniemus eos, qui dormierunt, nequaquam ad peccatores referre debemus, neque enim peccatores cum justis rapiuntur obviam Christo, sed ii, quos mors dissolverit etc. Subjungit postea Origenis expositionem allegoricam et concludit: *Haec celeri sermone dictavi, quid eruditi viri de utroque loco sentirent et quibus argumentis suas vellent probare sententias, vestrae prudentiae exponens, neque enim tanta est meae pusillitatis auctoritas, quanta eorum, qui nos in Domino praecesserunt etc.* Et postea: *Illud breviter in fine commoneo, hoc quod in Latinis codicibus legitur, omnes quidem resurgemus, non omnes autem immutabimur, in Graecis voluminibus non haberi, sed vel, omnes dormiemus, non autem omnes immutabimur, vel non omnes dormiemus, omnes autem immutabimur.* Is qui commentariolos collegit in omnes Paulinas epistolas, quos quidam Hieronymi putant, sed falso, indicat triplicem hujus loci lectionem. Prima est, *omnes quidem resurgemus, sed non omnes immutabimur*, ut immutari sit proprium transeuntis ad vitam beatam, cujus lectionis et hunc sensum facit, *omnes resurgemus, qui mortui reperiemur, non omnes immutabimur, qui in corpore vivi reperiemur*, quod soli pii sint immutandi, multi autem impii deprehendendi vivi. Alteram, *omnes quidem dormiemus, sed non omnes immutabimur*, ut accipiamus, neminem non moriturum, non omnes item immutandos in gloriam. Tertiam, *omnes quidem non dormiemus, sed omnes immutabimur*, ut intelligas, non omnes morituros, omnes tamen transformandos ad eandem gloriam, siquidem totus hic sermo non ad omnes homines communiter, sed ad justos proprie pertinet, atque hanc postremam lectionem maxime probat, ut apostolico sensui maxime congruentem. Chrysostomus homil. 42. in 1. Cor. circa med. locum hunc sic enarrat: *Venerandum quiddam et arcanum et quod non omnes norunt, est dicturus. Quid hoc autem est? Omnes quidem non obdormiemus, omnes autem immutabimur. Hoc est autem, quod dicit, non omnes*

XIX. 79. *quidem moriemur, omnes autem immutabimur, etiam qui non moriuntur, nam illi quoque sunt mortales. Ne ergo quoniam morieris, propterea, inquit, timeas tanquam non resurrecturus. Sunt enim, sunt etiam aliqui, qui hoc effugient, et tamen hoc eis non sufficit ad illam resurrectionem, sed oportet illa quoque corpora, quae non moriuntur, immutari et transire ad incorruptionem.* Et postea: *Mortui resurgent incorrupti et nos immutabimur. Illud nos non dicit de se ipso, sed de iis, qui tunc inveniuntur viventes.* Ambrosius vel quicumque est alius auctor in comm. 1. Cor. 15: *Omnes quidem resurgemus, non omnes immutabimur. Omnes enim homines resurgent, sed soli, qui regnaturi sunt, in gloriam mutabuntur. Sive ita: omnes resurgemus, qui in adventu Christi mortui inveniuntur, non omnes immutabuntur, qui in corpore sint reperti,*